
unsere leistungen im preis enthalten :

	▪ Ansprechpartner vor Ort

	▪ Endreinigung

	▪ Wöchentlich werden frische Handtücher, Badetücher, Küchentücher und Bettwäsche zur Verfügung gestellt

	▪ Ihre Betten sind bei Ankunft bezogen und die Handtücher liegen bereit

	▪ Schwimmbad 5 m x 10 m mit Liegestühlen und Sonnenschirm

	▪ Fernsehen deutsch-französisch, englisch sowie Internet

	▪ Waschmaschinen und Trockenständer

	▪ Babybett steht zur Verfügung

	▪ Prospektmaterial zur Region

	▪ Grill und Feuerschale

	▪ Kamienholz

	▪ Gas, Wasser, Elektrizität

buchung:

	▪ Der An- und Abreisetag ist Samstags, Mindestmietdauer 1 Woche

	▪ Anreise Samstag ab 17 Uhr, Abreise Samstag bis 10 Uhr

	▪ Bei Buchung erhalten Sie von uns eine schriftliche Anmeldebestätigung mit unserer Bankverbindung für die Anzahlung

	▪ Bei Buchung sind 25 % des Mietpreises per Überweisung zu zahlen

	▪ Nach Eingang Ihrer Anzahlung erhalten Sie eine schriftliche Reservierungsbestätigung mit genauer Wegbeschreibung

	▪ Die Restzahlung sollte bis 4 Wochen vor Mietantritt erfolgen, oder nach Vereinbarung

	▪ Bei Ihrer Ankunft ist eine Kaution in Höhe von 400 € zu hinterlegen

	▪ Badetücher für das Schwimmbad sind mitzubringen

	▪  Hunde auf Anfrage

Hauptsaison Vor- und Nachsaison

11.07. - 15.08.
 13.06. - 11.07.
16.08. - 26.09.

04.04. - 13.06
ab 27.09.

bis 6 Personen 1.500,00 € 1.200,00 € 900,00 €

Für jede weitere Person 100 € wöchentlich

* Preise gelten pro Woche

preise
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